Дія переносить-

ся в церкву, в якій три гроби лежать: «**Що в першій гробу — Святий Миколай, А в другій гробу — Свята й Варвара, А в третій гробу Сам Сус Христос лежить** [10, с. 33]. У конкретному випадку маємо ще й певну календарну прив'язку до днів Святої Варвари (4/17 грудня), Миколая (6/19 грудня). В іншому варіанті дві дати зміщені до осіннього циклу, бо в другому гробі лежить святий Ілля, а в третьому — свята Марія [38, с. 447].

Християнську тематику доповнює мотив Господь дарує господарю «**три долі в полі**». Образ «**трех доль**» ужитий тут на означення бажаного, щасливого та заможного життя: